
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
prosinec 2024 – XIII. Ročník  
                      
1. Adventní neděle  
 
Rok C, cyklus I. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

VÁNOCE  

Vánoce připomínají jedinečnou událost, kdy se Bůh rozhodl přijít k lidstvu 

způsobem, který nemá obdoby – stal se člověkem. Vtělením Boha křesťanství 

zdůrazňuje výjimečný vztah, v němž Bůh sám sestupuje k člověku. Jak uvádí dokument 

*Dominus Iesus*: „Zjevení Ježíše Krista je konečné a úplné.“ (Dominus Iesus, 5) Na 

rozdíl od jiných náboženství, kde lidé hledají cesty k Bohu skrze různé praktiky a 

filozofie, v křesťanství je směr opačný – Bůh přichází mezi lidi.  

Tento Boží pohyb k člověku je základem křesťanské naděje. Skrze své vtělení se 

Bůh stal nejen dosažitelným, ale blízkým každému. „Ježíš Kristus je jediný prostředník 

mezi Bohem a lidmi… V Něm nám Bůh zjevuje plnost své spásné lásky a přináší ji na 

svět.“ (Dominus Iesus, 10) Tento jedinečný vztah s Bohem vede k plnému pochopení 

smyslu života. Jak dokument uvádí, křesťanství uznává „prvky pravdy a dobra“ v jiných 

náboženstvích, avšak plnost Božího Zjevení a Spásy je jedině v Kristu. 

Narození Krista v Betlémě ukazuje skutečnou blízkost Boha, který přijímá lidskou 

přirozenost a sdílí naši zkušenost. Tato jedinečnost Vtělení je vyjádřena i v *Dominus 

Iesus*: „V Ježíši Kristu se každému člověku nabízí plnost Božského Zjevení.“ (Dominus 

Iesus, 6) Toto Zjevení je přístupné bez ohledu na postavení či různé nábožensko-

kulturní tradice jiných zemí a nabízí možnost vztahu s Bohem, který přichází k lidem z 

vlastní iniciativy, aby je zachránil a otevřel věčný život. 

V osobě Krista, jak píše apoštol Pavel, „přebývá veškerá plnost Božství tělesně“ 

(Kol 2, 9). Vánoce jsou tak pro všechny příležitostí uvědomit si, že Bůh není vzdáleným 

či nepřístupným Bohem, ale láskyplným Otcem, který si přeje vstoupit do života 

každého člověka a naplnit jeho srdce láskou a nadějí. Tento vztah se neomezuje jen 

na poznání Pravdy, ale je pozváním ke společenství s Bohem, který nás touží vést k 

věčnému životu a nabízí cestu, jakou sám prošel: cestu lásky, pokory a služby. Ať nám 

Maria, Matka Boží ukáže své Dítě, které je Bůh! 

-RŠR (Romuald Štěpán Rob) 



Narození Jezulátka a zbožné návštěvy v Jesličkách 

 

…Když Maria řekla, že se blíží její čas, že by se měl odebrat k modlitbě, Josef ji opustil 

a vrátil se do své ložnice, aby se modlil. Dříve, než vstoupil do své komůrky, ještě 

jednou se podíval zpět k zadní stěně jeskyně, kde Maria obrácena k němu zády, v kleče 

se modlila na svém lůžku s tváří obrácenou k východu. Spatřil jeskyni plnou světla, bylo 

to, jako by Maria byla zcela obklopena plameny. Vše vypadalo tak, jako by byl Mojžíš 

a hleděl do hořícího keře. Klesl však v modlitbě na svoji tvář a už se více neohlížel. 

Spatřila jsem, jak záře kolem Marie se stále více zvětšuje. Světla, která Josef zažehl, už 

více nebyla vidět. Maria klečela oblečena v širokém bílém rouchu, které bylo 

rozprostřeno. Ve dvanáct hodin byla při modlitbě ve vytržení. Viděla jsem ji, jak se 

vznáší nad zemí, takže zemi bylo pod ní možno vidět. Ruce měla zkřížené na prsou. Jas 

kolem ní se zvětšoval. Vyhlíželo to jako proud světla nad ní až vzhůru k nebi, v němž 

jeden jas pronikal v jiný a jedna bytost druhou a světelné kruhy se měnily v nebeské 

postavy. Maria se však modlila s tváří skloněnou k zemi. Tu zrodila Jezulátko. Spatřila 

jsem je jako zářící, zcela malé děťátko, které bylo zářivější než všechna ostatní záře, 

jak leží na pokrývce…viděla jsem, že se Dítě pohnulo a slyšela jsem, že pláče. Marie 

vzala dítě a zahalila je šátkem, přitiskla je ke své hrudi….  

…spatřila jsem Marii, jak stojí u jesliček. Dívala se na svoje Dítě a velmi hluboce 

vnímala, že přišlo na svět jenom proto, aby trpělo. Vzpomněla jsem si při tom na obraz, 

který jsem spatřila i dříve a v něm mně bylo zjeveno, jak Ježíš trpěl již v mateřském 

lůně a od svého narození. Zejména jsem spatřila pod Mariiným srdcem slávu a jasně 

zářící Dítě. A zatím co jsem na to hleděla, připadalo mně to, jako by se Maria nad tím 

vznášela a jako by při tom vše objímala a spatřila jsem, jak Dítě roste a viděla jsem, jak 

se všechna muka ukřižování na něm dokonávají. Byla to otřesně smutná podívaná, 

plakala jsem a hlasitě sténala. Viděla jsem, jak jiné postavy jej bijí, jím trhají, jej bičují, 

korunují trním, vkládají na něj kříž, ke kříži jej přibíjejí, probodávají mu bok, spatřila 

jsem, jak se celé Kristovo utrpení odehrává na Dítěti, byla to strašlivá podívaná. A když 

Dítě viselo na kříži, řeklo ke mně: Toto všechno jsem již vytrpěl před svým početím a 

až do svého čtyřiatřicátého roku, kdy to všechno bylo na mně strašlivě dokonáno. Pán 

zemřel, když mu bylo 33 let a 3 měsíce. Jdi a zvěstuj to všem lidem! Jak to ale já mám 

lidem oznámit?? 

…krása, čistota a bezelstná hloubka Panny Marie. Ona zná všechno! Její pokora sama 

však si není jakoby vědoma všech těch jednotlivostí. Jako dítě klopí oči a tak se na ně 

dívá, její pohled je jako paprsek, jako pravda, jako neposkvrněné světlo a vše proniká 

skrz naskrz. To je všechno tím, že je zcela a naprosto nevinná, plná Ducha Svatého a 

bez jakéhokoli úmyslu. Nikdo tomu pohledu nemůže odolat. 
                         (úryvek z knihy A.K.Emmerichové – Život a hořké umučení Pána našeho Ježíše Krista) 



PROGRAM NA ROK 2024-2025: 

 

❖ Sobota 7.12.2024 Úklid kostela 

❖ 31.12.2024-1.1.2025 – Silvestr na faře! 

❖ 28.3.-30.3.2025 - Národní pouť do Říma k jubilejnímu roku 2025 
 

 

 

 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – každou středu 18:45 – 19:30  

➢ LECITIO DIVINA – modlitba nad nedělními texty –  každý čtvrtek 17:00 – 17:45  

➢ Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid kostela – 4.1.2025 – 8:00 h  

 

 
Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          
Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      
WEB diecéze:     https://www.bip.cz/   

   

 
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře,  P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
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PROSINEC  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE  
 

1. 1. NEDĚLE ADVENTNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

2. Pondělí 1. adv. týdne   

3. Úterý Památka sv. Františka Xaverského Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

4. Středa 
1. adv. Týdne / sv. Jana 
Damašského  

Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

5. Čtvrtek 1. adv. týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

6. Pátek       1. adv. Týdne / sv. Mikuláše Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

7. Sobota Památka Sv. Ambrože, biskupa Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

8. 2. NEDĚLE ADVENTNÍ  Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

9. Pondělí 
Slavnost  Panny  Marie počaté 
bez poskvrny hříchu 

Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 

10. Úterý 2. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

11. Středa 2. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

12. Čtvrtek 2. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

13. Pátek Památka Sv. Lucie, muč. Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

14. Sobota Památka sv. Jana od Kříže Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

15. 3. NEDĚLE ADVENTNÍ  Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

16. Pondělí 3. adv týdne   

17. Úterý 3. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

18. Středa 3. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

19. Čtvrtek 3. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

20. Pátek 3. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

21. Sobota 3. adv týdne Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

22. 4. NEDĚLE ADVENTNÍ  Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

23. Pondělí 4. adv týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

24. Úterý Vigilie Narození Páně Rybáře v 16:00, Březová 16:00, A. Hora ve 22:30, Dražov 24:00 

25. Středa Slavnost Narození Páně Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

26. Čtvrtek Svátek sv. Štěpána, muč. Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

27. Pátek Svátek sv. Jana, apoštola Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 se svěcením vína 

28. Sobota Svátek sv. Mláďátek Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

29. Neděle Svátek Svaté Rodiny Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

30. Pondělí 5. den v oktávu Narození Páně 

31. Úterý 6. den v oktávu Narození Páně Rybáře: mše sv. v kostele v 18:00 na poděkování 

1.1. Slavnost Matky Boží Panny Marie Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

 


